



APOTHEKE AM ROSENBERG



Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

Unsere Aktionen in der Apotheke am Rosenberg

10.11.2022: Blutdruckmessgeräte Prüftag

Nur 10 € Prüfgebühr

Geräteannahme am **Vortag** und
am **Aktionstag bis 13:00 Uhr**.
Prüfung erfolgt durch einen Techniker.
Die Geräte erhalten ein Prüfsiegel
für 2 Jahre.



14.11.2022: Welt-Diabetes-Tag

Beratung rund um das Thema **Diabetes**
mit **Langzeit(HbA1)-Blutzucker-Messung**
für nur 13 €



*Nach Terminvereinbarung

TEBONIN® KONZENT® 240 MG*

-24%
39,99€
Sie sparen
13,00 €



30 Filmtabletten
Statt¹⁾ 52,99 €

VITAMIN C PLUS ZINK- RATIOPHARM®

Nahrungsergänzungsmittel
mit Vitamin C und Zink für
eine effektive Unterstützung
gegen freie Radikale. Die
Tablette löst sich nahezu rückstandslos auf und schmeckt
lecker nach Orange. Frei von Laktose, tierischen
Bestandteilen und künstlichen Farbstoffen.



-38%
5,99€
Sie sparen
3,71 €

20 Brausetabletten
Statt²⁾ 9,70 €

DOLORMIN® EXTRA*

Anwendungsgebiete: Symptomatische
Kurzzeitbehandlung von leichten bis
mäßig starken Schmerzen – wie Kopf-
schmerzen, Zahnschmerzen, Regel-
schmerzen; Fieber. Für Kinder ab
20 kg (6 Jahre und älter), Jugendliche
und Erwachsene. **Wirkstoff: Ibuprofen**
(als Ibuprofen, DL-lysinsalz).**



-36%
6,99€
Sie sparen
3,99 €

20 Filmtabletten
Statt¹⁾ 10,98 €

OMEP® HEXAL 20 MG*

Anwendungsgebiete: Zur
Behandlung von Refluxsymptomen
(z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss)
bei Erwachsenen. Enthält Lactose.
Wirkstoff: Omeprazol.



-48%
6,99€
Sie sparen
6,58 €

14 Hartkapseln, magensaftres.
Statt¹⁾ 13,57 €

APOTHEKE AM ROSENBERG
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. **Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Difenhydramin, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben. 1) Allegemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenerstattung durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelabfertigung. Stand 1.10.2022.

ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.11. BIS 31.12.2022

GAVISCON® DUAL 500 MG/213 MG/325 MG*

-28%
7,49€
Sie sparen 2,96 €



12 x 10 ml Suspension
Statt¹⁾ 10,45 €
1 L = 62,42 €

PROSPAN® HUSTENSAFT*

Anw.-geb.: Zur Besserung d. Beschwerden bei chronisch-entzündl. Bronchialerkrankungen; akuten Entzünd. d. Atemwege m. d. Begleiterscheinung Husten. Hinw.: Bei länger anhalt. Beschwerden o. b. Auftreten v. Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem o. blutigem Auswurf sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. **Wirkstoff: Trockenextrakt aus Efeublättern.**



-27%
6,49€
Sie sparen 2,49 €

100 ml Saft
Statt¹⁾ 8,98 €
1 L = 64,90 €

EUCERIN® ANTI-AGE HYALURON-FILLER SERUM-KONZENTRAT

SPARTIPP
25,99€



6 x 5 ml Konzentrat
1 L = 866,33 €

ACC® AKUT 600*

Anwendungsgebiet: Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. **Wirkstoff: Acetylcystein.**



-48%
8,99€
Sie sparen 8,30 €

20 Brausetabletten
Statt¹⁾ 17,29 €

GINKOBIL® RATIOPHARM 120 MG*

-45%
49,99€
Sie sparen 40,99 €



120 Filmtabletten
Statt²⁾ 90,98 €

CERA VE SCHÄUMENDES REINIGUNGSGEL

-26%
9,99€
Sie sparen 3,51 €



473 ml Gel
Statt²⁾ 13,50 €
1 L = 21,12 €

WICK MEDINAIT FÜR DIE NACHT*

Anw.-geb.: Zur sympt. Behandl. v. gemeinsam auftret. Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen u. Reizhusten infolge ei. Erkältung o. ei. grippalen Infekts. Enth. 18 Vol.-% Alkohol, Sucrose (Zucker) und Natriumverbindungen.**



-23%
10,99€
Sie sparen 3,30 €

90 ml Sirup**
Statt¹⁾ 14,29 €
1 L = 122,11 €

APONORM® INHALATIONSGERÄT COMPACT PLUS

-70%
34,99€
Sie sparen 82,82 €



1 Gerät
Statt²⁾ 117,81 €

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. ** Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 1.10.2022.

Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte ***
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE

*** Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel